
   111   

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE SARDEGNA 

Azienda Sanitaria Locale n.7 
Carbonia 

 
Deliberazione n      658 

 

Adottata dal Direttore Generale in data     09/06/2008 
 
 
OGGETTO:  Società Servizi Sanitari Sant’Elia S.p.A stipula contratto erogazione assistenza sanitaria 10 

posti letto pazienti ad alta intensità assistenziale  presso R.S.A. S.Elia di Nuxis. 
 
 
PREMESSO  che in data 29 settembre 2006 con atto repertorio 100 del 29 settembre 2007, in conformità 

alle linee guida approvate dalla Giunta della Regione Autonoma della Sardegna, con 
deliberazione n° 25/06 del 13/06/2006, questa Azienda stipulava la convenzione per 
l’acquisizione di prestazioni di assistenza residenziale territoriale dalla Società Servizi Sanitari 
Sant’Elia S.p.A . 

 
CHE  con atto repertorio n° 158 del  29 dicembre 2006, in esecuzione della Legge Regionle n° 

10/2006 tra le richiamate parti è stato sottoscritto il contratto per l’acquisizione di prestazioni di 
assistenza residenziale territoriale nel biennio 2007/2008. 

 
CHE   con determinazione n. 0009862/Det/204 del 30 /03/2008 del Direttore del Servizio Assistenza 

Distrettuale ed Ospedaliera ed Osservatorio Epidemiologico, dell’Assessorato dell’Igiene e 
Sanità Regione Sardegna, la Società Servizi Sant’ Elia S.P.A. è stata autorizzata all’esercizio 
di un nucleo di n° 10 posti letto posti residenziali ad alta intensità assistenziale, da 
ricomprendersi dell’ambito dei 120 posti letto residenziali già autorizzati della R.S.A Sant’Elia 
di Nuxis- 

 
CHE   con il medesimo provvedimento la Società Servizi Sanitari Sant’ Elia S.p.A viene altresì 

accreditata provvisoriamente per gli stessi n. 10 posti residenziali  ad alta intensità 
assistenziale. 

 
PRESO ATTO  che la Società Servizi Sanitari Sant’ Elia S.p.A  garantisce il possesso degli standard previsti 

dal DPCM 20 gennaio 2000, così da assicurare interventi di alto livello  e consentire anche un 
eventuale utilizzo in funzione di hospice nelle more della sua effettiva  attivazione presso 
l’Azienda Sanitaria Locale n. 7. 

 
RITENUTO  di integrare i contratti repertorio n.100 del 29/09/2006 e n. 158 del 29 dicembre 2006, relativi 

all’acquisizione di prestazioni di assistenza residenziale territoriale, al fine di acquisire 
prestazioni per pazienti ad alta intensità assistenziale presso la Residenza Sanitaria 
Assistenziale  Sant’ Elia di Nuxis. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
SENTITI il Direttore amministrativo e il Direttore sanitario; 
 

D E L I B E R A 
 



   222   

 
 
Per i motivi esposti in premessa 
 
 

• di integrare i contratti repertorio n.100 del 29/09/2006 e n. 158 del 29 dicembre 2006, relativi 
all’acquisizione di prestazioni di assistenza residenziale territoriale, al fine di acquisire prestazioni per 
pazienti ad alta intensità assistenziale presso la Residenza Sanitaria Assistenziale  Sant’ Elia di Nuxis. 

 

• Di dare atto che la Società Servizi Sanitari Sant’ Elia S.p.A è in possesso dei requisiti previsti dal 
DPCM 20 gennaio 2000, così da assicurare interventi di alto livello nonché dell’accreditamento 
provvisorio per l’esercizio di un nucleo di n° 10 posti letto residenziali ad alta intensità assistenziale, 
come da determinazione n. 0009862/Det/204 del 30/03/2008 del Direttore del Servizio Assistenza 
Distrettuale ed Ospedaliera ed Osservatorio Epidemiologico, dell’Assessorato dell’Igiene e Sanità 
Regione Sardegna. 

 

• Di provvedere alla stipula del contratto secondo lo schema allegato che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto. 

 

• Di determinare la durata contrattuale in anni due a decorrere dalla data di sottoscrizione. 
 

• Di dare atto che la spesa derivante dal presente atto verrà quantificata con apposito contratto che 
definisce le attività e il tetto di spesa , sulla base delle giornate di degenza effettivamente autorizzate 
ed  erogate , con applicazione delle tariffe riportate nell’articolo 4 dello schema contrattuale. 

 

• Di dare atto che la spesa presentiva annua, con applicazione della tariffa di cui all’art. 4 dello schema 
contrattuale, per il numero di giornate di degenza per 10 posti letto viene a determinarsi in € 
503.700,00. 

 

• Di precisare che l’inserimento dei pazienti presso la .R.S.A. Sant’ Elia è disposto ,previa valutazione 
della Unità di Valutazione Territoriale, in conformità alle Direttive Regionali di cui alla deliberazione n. 
26/06 del 13/06/2006  e n. 7/5 del 21.2.2006 nonché dalla Legge Regionale n. 10/2006 

 

• Di demandare al Responsabile del Servizio preposto all’Assistenza territoriale gli adempimenti relativi 
alla liquidazione e richiesta di pagamento a mezzo Determinazione dirigenziale. 

 

• Di approvare l’allegato schema di contratto. 
 
 

ll Direttore Generale 
                 Dott. Benedetto Barranu 

 
 
 
DIR.AMM._____________________ 
 
 
DIR.SAN.  _____________________ 
 
 
aa.gg._________________________ 



   333   

 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
 

attesta che la deliberazione 
 

n._______del____________ 
 

è stata pubblicata 
 

nell’albo pretorio dell’Azienda USL n.7 
 

a partire dal __________al__________ 
 

resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 
 

è stata posta a disposizione per la consultazione. 
 
 

Servizio Affari Generali 

 
 
 

__________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

destinatari: 
Servizio affari generali 
Servizio bilancio 
Distretto Carbonia 
Distretto Iglesias 
 


